дело № 2-610/12/2022

Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М     Р О С С И Й С К О Й     Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

19 апреля 2022 года

                             город  Набережные Челны РТ

           Мировой судья судебного участка № 12 по судебному району города Набережные Челны РТ А.М. Бариев, при секретаре Г.З. Хайруллиной, ответчике В.А. Одинцове, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску федерального казенного учреждения «Исправительная колония №19 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Татарстан» к Одинцову В.А. о возмещении ущерба в виде остаточной стоимости вещевого имущества,

руководствуясь статьями 197,198,199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                                      РЕШИЛ:

         исковые требования федерального казенного учреждения «Исправительная колония №19 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Татарстан» к Одинцову В.А. о возмещении ущерба в виде остаточной стоимости вещевого имущества удовлетворить.

        Взыскать с Одинцова В.А. в пользу федерального казенного учреждения «Исправительная колония №19 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Татарстан» возмещение ущерба в виде остаточной стоимости вещевого имущества в размере 2117 руб. 47 коп., почтовые расходы в размере 112 руб. 00 коп.
  Взыскать с Одинцова В.А. в бюджет муниципального образования «город Набережные Челны» госпошлину в размере 400 руб.
         Лица, участвовавшие  в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение  трех дней со дня объявления резолютивной части  решения суда. Лица, не участвовавшие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части  решения суда.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд РТ в течение одного месяца, через мирового судью.

Мировой  судья                                подпись                                           А.М. Бариев